
8.2.2018

Bilanční tisková konference za rok 

2017

plk. Mgr. Vladislav Husák



8.2.2018Bilanční tisková konference za rok 2017   plk. Mgr. Vladislav Husák

2

SLUŽBA KRIMINÁLNÍ 

POLICIE A 

VYŠETŘOVÁNÍ



8.2.2018Bilanční tisková konference za rok 2017   plk. Mgr. Vladislav Husák

3

S TAT I S T I K A  T R E S T N É  Č I N N O S T I  N A Ú Z E M Í  L I B E R E C K É H O  

K R A J E
Přehled o zjištěné trestné činnosti v roce 2017 v porovnání s rokem 2016

Okruh sledovaných ukazatelů 2016 2017

rozdíl v 

% rozdíl

kriminalita celkem 9186 8672 -5,9 -514

kriminalita na 10 tis. obyvatel 205 194 -5,7 -11

objasněno trestných činů 4849 4667 -3,9 -182

stíháno osob 5447 4411 -23,5 -1036

objasněnost v % 52,79 53,82 1,9 1,03

zkrácené přípravné řízení 1962 1887 -4,0 -75

KRAJ POČET INDEX POČET % POČET
KŘP HL. M. PRAHY 42601 344,9 9881 23 2629

KŘP ÚSTECKÉHO KRAJE 15189 183,4 9128 60 1004

KŘP LIBERECKÉHO KRAJE 7534 172,1 3811 51 621

KŘP MORAVSKOSLEZSKÉHO 

KRAJE

21053 170,7 10131 48 1573

KŘP JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 17056 146,7 6960 41 1351

KŘP PLZEŇSKÉHO KRAJE 8369 146,5 3955 47 768

KŘP OLOMOUCKÉHO KRAJE 8975 140,6 5035 56 645

KŘP KARLOVARSKÉHO KRAJE 4263 140,4 2904 68 132

KŘP STŘEDOČESKÉHO KRAJE 17377 136,9 8071 46 1332

KŘP JIHOČESKÉHO KRAJE 8363 131,8 5289 63 704

KŘP KRÁLOVÉHRADECKÉHO 

KRAJE

6237 112,5 3751 60 500

KŘP ZLÍNSKÉHO KRAJE 5954 101 3520 59 481

KŘP PARDUBICKÉHO KRAJE 5046 97,8 3134 62 329

KŘP KRAJE VYSOČINA 4659 91 2701 58 403

Celková kriminalita na území 

kraje srovnání let 2016 a 

2017 a přehled republiky dle 

indexu kriminality (leden –

říjen 2017)

http://www.mapakriminality.cz/
http://www.mapakriminality.cz/
http://www.mapakriminality.cz/
http://www.mapakriminality.cz/
http://www.mapakriminality.cz/


8.2.2018Bilanční tisková konference za rok 2017   plk. Mgr. Vladislav Husák

4

ROZLOŽENÍ KRIMINALITY PO ÚZEMNÍCH ODBORECH V ROCE 2017

Z údajů o počtu trestných činů přepočítaných na 10 tisíc obyvatel 

vyplývá, že výrazně nejbezpečnějším okresem Libereckého kraje je i 

nadále okres Semily s „pouhými“ 122 skutky. V Jablonci nad Nisou 

připadá na 10 tisíc obyvatel 162 skutků. Velmi podobnou statistiku 

mají hustě osídlený okres Liberec (226 skutků) i rozlohou velký 

okres Česká Lípa (219 skutků). )

Česká Lípa
27%

Jablonec nad Nisou
17%

Liberec
45%

Semily
11%



8.2.2018Bilanční tisková konference za rok 2017   plk. Mgr. Vladislav Husák

5

VÝVOJ  MAJETKOVÉ KRIMINALITY 2017

7987 7899 7830

8625

7151

6128

4 677
4 409

1896 2083
1858

2100
1875 1717

1 443
1 197

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

10000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

nápad

objasněno

V roce 2017 došlo k poklesu nápadu majetkové kriminality o

495 skutků, objasněnost tohoto druhu trestné činnosti

vyrostla o 1 % na 31 %



8.2.2018Bilanční tisková konference za rok 2017   plk. Mgr. Vladislav Husák

6

VÝVOJ  NÁSILNÉ  KRIMINALITY 2017

Násilná trestná činnost postupně klesá, meziročně to bylo o

57 oznámených skutků. V roce 2017 bylo na území kraje

šetřeno šest případů trestného činu vraždy. U čtyřech

případů šlo o dokonané vraždy, ve dvou případech se jednalo

o stádium pokusu. U pěti skutků byly zahájeny úkony

trestního stíhání proti konkrétní osobě. V případě

novorozence v Liberci se pachatele dosud zjistit nepodařilo.

1102

1223

1071
1039

996

920

800
743

807

896

753 725 712
650

597
529

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

nápad

objasněno



8.2.2018Bilanční tisková konference za rok 2017   plk. Mgr. Vladislav Husák

7

HOSPODÁŘSKÁ  KRIMINALITA 2017

Velký důraz je kladen na vyšetřování daňové trestné činnosti

na bázi projektu KOBRA , kdy bylo šetřeno 95 skutků a

zajištěny hodnoty za 68,4 mil. korun. V rámci vyšetřování

trestné činnosti byly v roce 2017 celkově na krajském

ředitelství zajištěny hodnoty v objemu 146,3 mil. Kč.

Snížil se objem útoků proti platebním prostředkům

(skimming) a klesl počet padělaných bankovek z 240 v roce

2016 na 69 v roce 2017. Objem úvěrových podvodů zůstává

na stejné úrovni.

Hospodářské trestné činy

2016 2017 rozdíl

nápad 1102 1084 -18

objasněno 633 664 31

objasněnost v % 57,4% 61,3% 3,8%



8.2.2018Bilanční tisková konference za rok 2017   plk. Mgr. Vladislav Husák

8

KRIMINALITA V KYBERPROSTORU 2017

V roce 2017 došlo k navýšení služebních míst na této linii,

oproti předpokladu jen o dvě místa. Došlo k dovybavení

softwarovými nástroji, které zkvalitňují práci. Významným

prvkem je mravnostní trestná činnost páchaná na mládeži,

kde je mimo prováděná šetření kladen důraz i na preventivní

osvětu, zejména nebezpečí v prostředí sociálních sítí.

5 5

22

5 4

21

2

12

24

1

8

24

0

5

10

15

20

25

30

sexuální nátlak (§ 186) Šíření pornografie (§ 191) Výroba a jiné nakládání s
dětskou pornografií (§§ 192 -

193)

Mravnostní trestné činy v kyberprostoru na KŘP 
Libereckého kraje v roce 2017

2016 Nápad 2016 Objasněno 2017 Nápad 2017 Objasněno



8.2.2018Bilanční tisková konference za rok 2017   plk. Mgr. Vladislav Husák

9

INTEGROVANÉ 

OPERAČNÍ 

STŘEDISKO



8.2.2018Bilanční tisková konference za rok 2017   plk. Mgr. Vladislav Husák

10

Sledované kritérium 2017 2016

Celkový počet založených akcí 43683 40335

Průměrný počet akcí za den 120 110

Počet zařazených hlídek k akcím (sil a prostředkům) 44484 41817

Průměrný čas dojezdu první hlídky na neodkladnou 

událost (zaokr. v minutách)
11 10

Průměr založených událostí na policistu IOS 1092,1 1008,4

Problematika v dopravě za rok 2017

Dopravní nehoda bez zranění 5503

Dopravní nehoda 2144

Dopravní nehoda se zraněním 323

Dopravní nehoda s účastí vozidla PČR 114

Vozidlo v protisměru 27

Celkem 8111

STATISTICKÉ UKAZATELE 2017

Oznámení krádeží, loupeží a vloupání

za rok 2017

Krádež 1040

Krádež kabelu 5

Krádež motorového vozidla 312

Krádež ostatní 2276

Krádež vozidla hromadné přepravy 1

Loupež 15

Loupež ostatní 59

Loupež se zbraní 8

Loupež se zraněním zbraní 4

Vloupání 146

Vloupání do auta 311

Vloupání do rekreačního objektu 156

Vloupání do rodinného domu nebo bytu 322

Vloupání do zdravotnického zařízení 2

Vloupání ostatní 665

Celkem 5322

N E J Z AT Í Ž E N Ě J Š Í  D N Y  N A LT V  1 5 8

 29.10.2017 – 291 oznámení (způsobeno povětrnostními podmínkami - vichřice)

 15.12.2017 – 242 oznámení (způsobeno povětrnostními podmínkami – silné



8.2.2018Bilanční tisková konference za rok 2017   plk. Mgr. Vladislav Husák

11

P O Č T Y  Z A L O Ž E N Ý C H  

A K C Í  P O  D N E C H  V  

T Ý D N U

Počty založených akcí po dnech v týdnu

den v týdnu počet akcí

pondělí 5750

úterý 5755

středa 5714

čtvrtek 6002

pátek 7224

sobota 7158

neděle 6081

P O Č E T  Z A L O Ž E N Ý C H  A K C Í  

P O  H O D I N Á C H  

Počet založených akcí po 

hodinách

hodina počet
00:00 - 00:59 792

01:00 - 01:59 721

02:00 - 02:59 620

03:00 - 03:59 718

04:00 - 04:59 1007

05:00 - 05:59 1349

06:00 - 06:59 1764

07:00 - 07:59 2065

08:00 - 08:59 2216

09:00 - 09:59 2321

10:00 - 10:59 2236

11:00 - 11:59 2307

12:00 - 12:59 2461

13:00 - 13:59 2705

14:00 - 14:59 2647

15:00 - 15:59 2688

16:00 - 16:59 2679

17:00 - 17:59 2480

18:00 - 18:59 2192

19:00 - 19:59 1872

20:00 - 20:59 1914

21:00 - 21:59 1556

22:00 - 22:59 1348

23:00 - 23:59 1026

P O Č E T  Z A L O Ž E N Ý C H  

A K C Í  P O  M Ě S Í C Í C H  

Nejzatíženějšími měsíci na lince tísňového 

volání jsou letní měsíce, což je srovnatelné 

s předchozími roky:

červen – 3961  událostí

červenec – 3956 událostí

srpen – 4108  událostí



8.2.2018Bilanční tisková konference za rok 2017   plk. Mgr. Vladislav Husák

12

M I M O Ř Á D N É  U D Á L O S T I  O V L I V Ň U J Í C Í  

Č I N N O S T I  I O S  2 0 1 7

události v příhraničí 
 35 událostí pronásledování odcizených vozidel

 22x užito donucovacích prostředků (zastavovací pás, zahrazení cesty 
vozidlem a jiný prostředek k násilnému zastavení vozidla)

 6x došlo k poškození služebních vozidel ze strany pachatelů
 4x došlo ke zranění policistů ze strany pachatelů

nehody letadel 
 10.6.2017 nehoda kluzáku Liberec – bez zranění
 20.6.2017 pád větroně Sychrov – lehké zranění
 25.6.2017 pád letadla Hodkovice  nad Mohelkou – 2 těžká zranění
 30.8.2017 střet dvou letadel Lomnice nad Popelkou – bez zranění
 26.9.2017 pád letadla Stráž pod Ralskem – 2 úmrtí

mimořádné události
 30.3.2017 nález stovek kusů munice v bytě v Liberci
 29.5.2017 Požár - Severochema Liberec 

V Y U Ž I T Í  P Ř Í S T R O J Ů  AE D V  P R AX I

Ve spolupráci se ZZS LK - distribuce a využívání AED v praxi

 19x vyslána hlídka na žádost ZZS 

 11x použito AED 

 2x zachráněn život



8.2.2018Bilanční tisková konference za rok 2017   plk. Mgr. Vladislav Husák

13

POŘÁDKOVÁ

POLICIE



8.2.2018Bilanční tisková konference za rok 2017   plk. Mgr. Vladislav Husák

14

P Ř E S T U P K O V É  Ř Í Z E N Í  N A Ú S E K U  D R O G

Již tři roky se policisté pořádkové služby Krajského ředitelství policie Libereckého kraje

věnují problematice drog se zaměřením na veřejný prostor.

V průběhu posledních let se nám daří dlouhodobě stabilizovaně zjistit a objasnit v Ø 1.300

přestupků na úseku drogové problematiky ve veřejném prostoru. Policisté pořádkové služby se

spolupodílí v boji s drogovou závislostí, snaží se eliminovat užívání drog na veřejnosti

přístupných místech, svou činností a preventivním působením se snaží odrazovat děti a mládež

od užívání alkoholu a ostatních návykových látek.

Pořádková policie se svým aktivním přístupem snaží ovlivnit pocit bezpečí v lokalitách

veřejnosti přístupných (parcích, náměstích, dětských hřištích) a cíleně působit na širokou

veřejnost v oblasti drog.
PŘESTUPKY NA ÚSEKU DROG

2016 2017

zjištěno 1382 1302

objasněno 1299 1202

objasněnost v % 94 % 92,3 %



8.2.2018Bilanční tisková konference za rok 2017   plk. Mgr. Vladislav Husák

15

P Ř Í PAD Y  D O M Á C Í H O  N Á S I L Í  2 0 1 7

 v období od 1.1.2017 do 29.12.2017 bylo evidováno

420 případů vykazujících znaky domácího násilí a

bylo provedeno celkem 80 vykázání (v roce 2016 za

stejné období bylo evidováno 369 případů

vykazující znaky domácího násilí a provedeno

vykázání v 80 případech).

 V roce 2017 se konalo každé 3 měsíce pravidelné

jednání na Intervenčním centru k problematice

vykázání a domácího násilí, kdy vždy byly přítomni

zástupci IC Vratislavice, zástupci PČR a zástupci

soudu.

 KŘP-L se podílelo na spolufinancování a organizaci

semináře s názvem „Všichni žijeme v blázinci“,

který se konal v Multimediálním sále na Krajském

úřadě v Liberci v září 2017.

Domácí násilí – případy vykázání

2016 2017
Meziroční 

rozdíl

ÚO Liberec 24 26 2

ÚO Česká Lípa 19 26 7

ÚO Jablonec n. N. 23 14 -9

ÚO Semily 14 14 0

Celkem 80 80 0



8.2.2018Bilanční tisková konference za rok 2017   plk. Mgr. Vladislav Husák

16

P Ř E H L E D  S P O R T O V N Í C H  AK C Í  V  L I B E R E C K É M  K R AJ I

akce
počet 

účastníků

počet 

nasazených 

policistů

SPARTAN RACE 2017 5.000 20

JIZERSKÁ 50 10.000 36

RALLY BOHEMIA Nelze stanovit 30

HET liga 2017/2018 

FC SLOVAN LIBEREC - FC BANÍK OSTRAVA 
5.632 120

HET liga 2017/2018 

FC SLOVAN LIBEREC - SK SIGMA OLOMOUC 
3.834 54

HET liga 2017/2018 

FK JABLONEC, A.S. - FC SLAVIA PRAHA 
3.038 243

LIGA MISTRŮ - HOKEJ 

BT Liberec - FRÖLUNDA INDIANS (SWE) 
4.568 23

HET liga 2017/2018 

FC SLOVAN LIBEREC - FK JABLONEC
5.000 150

HET liga 2017/2018 

FK JABLONEC, A.S. VERS. AC SPARTA PRAHA
4.483 195

Extraliga hokej 2017/2018 

BT LIBEREC - MOUNTFIELD HRADEC KRÁLOVÉ 
6.232 25

V průběhu roku 2017 byla na teritoriu Libereckého

kraje zajištěna a realizována policejní opatření k

zajištění veřejného pořádku u příležitosti konání

449 sportovních, kulturních nebo politických akcí.

NEJVĚTŠÍ SPORTOVNÍ AKCE

 HET liga - riziková fotbalová utkání

 Tipsport liga – playoff nejvyšší hokejové

ligy

 Jizerská 50 – Bedřichov - závody na lyžích

 Rallye Bohemia – závody vozidel území

KŘP LK,

 ČT Author cup – závod horských kol

Bedřichov,

 Spartan Race – běžecký závod v těžkých

podmínkách – Liberec,

 Malevil cup – závod horských kol,

 Night of Warriors – Home Credit aréna

Liberec,

 4 Relevations JBC- závod horských kol. v Ø se významných sportovních akcí účastnilo 4.700

návštěvníků

ze strany KŘP-L bylo Ø nasazeno 90 policistů k 

zajištění veřejného pořádku



8.2.2018Bilanční tisková konference za rok 2017   plk. Mgr. Vladislav Husák

17

P Ř E H L E D  K U LT U R N Í C H  AK C Í  V  L I B E R E C K É M  K R AJ I

akce
počet 

účastníků

počet 

nasazených 

policistů

BENÁTSKÁ NOC 

hudební festival
20.000 70

KABÁT

koncert skupiny  
10.000 22

JBC FEST 

hudební festival
1.350 46

MÁCHÁČ

hudební festival
10.000 105

SLAVNOSTI SVIJANSKÉHO PIVA 

ve Svijanském Újezdu 
15.000 27

VALDŠTEJNSKÉ SLAVNOSTI 30.000 78

ŽELEZNOBRODSKÝ JARMARK 8.000 28

KELTSKÁ NOC 

hudební festival
5.000 14

ČESKÉ HRADY 

hudební festival
10.000 50

NEJVĚTŠÍ SPORTOVNÍ AKCE

 Benátská noc – hudební festival v areálu

Vesec Liberec

 České hrady – hudební festival, hrad

Bezděz

 Macháč 2017– hudební festival, pláž jezera

v obci Doksy

 Maloskalská noc – hudební festival Malá

Skála

 Svijanské slavnosti – hudební a pivní

festival

 Kulturní akce a jarmarky –

• Sychrovská pouť

• Semilský pecen

• Tanvaldské slavnosti

• Železnobrodský jarmark

v Ø se významných sportovních akcí účastnilo 10.900 návštěvníků

ze strany KŘP-L bylo Ø nasazeno 56 policistů k zajištění 

veřejného pořádku



8.2.2018Bilanční tisková konference za rok 2017   plk. Mgr. Vladislav Husák

18

P Ř E H L E D  N AS A Z E N Í  K R AJ S K É  P O Ř Á D K O V É  
J E D N O T K Y  P Ř I  Z AJ I Š Ť O V Á N Í   AK C Í  V  L I B E R E C K É M  
K R AJ I  2 0 1 7  

V průběhu roku 2017 byla krajská pořádková jednotka KŘP-L

nasazena:

 18x rizikové fotbalové utkání,

 15x rizikové hokejové utkání,

 3x nasazení v souvislosti s návštěvou Prezidenta ČR,

 3x akce HAD a mládež ,

 1x koncert hudební skupiny Ortel,

 1x zajištění eskorty VS ČR při převozu nebezpečného

vězně,

 1x realizace SKPV.

Výpomoc dalším krajům při zajišťování akcí:

 2x klima-kemp 2017 v KŘPU (nasazení trvající 31h v

kuse).



8.2.2018Bilanční tisková konference za rok 2017   plk. Mgr. Vladislav Husák

19

DOPRAVNÍ

POLICIE



8.2.2018Bilanční tisková konference za rok 2017   plk. Mgr. Vladislav Husák

20

D O P R AV N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  AK C E  A O PAT Ř E N Í  –

R O K  2 0 1 7  

17x TISPOL a republikové akce

8x Krajské akce

P R E V E N T I V N Í  AK C E  A P R O J E K T Y  V  

R O C E  2 0 1 7

 Zebra se za Tebe nerozhlédne!

 Řídím - piju nealko pivo.

 Vidět a být viděn.

 Spolupráce s organizací BESIP a

Týmem silniční bezpečnosti.

 Bezpečné poutání.

 Aktivní účast na výzkumných projektech

ve spolupráci se Škoda Auto a.s.

 Projekt „Vidíme se“



8.2.2018Bilanční tisková konference za rok 2017   plk. Mgr. Vladislav Husák

21

S TAT I S T I K A N E H O D O V O S T I  2 0 1 7  S R O V N Á N Í  L E T

Počet 

DN
+/- Usmrceno +/- TZ +/- LZ +/- Alkohol +/- Drogy +/-

LB 1788 110 6 -3 39 -7 415 38 87 22 4 -13

CL 1331 126 9 6 25 0 358 42 54 -8 7 5

JN 699 43 4 2 10 1 216 -26 42 -3 6 0

SM 625 70 5 0 18 -3 244 21 47 5 6 5

Kraj 4443 349 24 5 92 -9 1233 75 230 16 23 -3

Statistický přehled nehodovosti 2017 na teritoriu Libereckého kraje, porovnání s

rokem 2016



8.2.2018Bilanční tisková konference za rok 2017   plk. Mgr. Vladislav Husák

22

S TAT I S T I K A N E H O D O V O S T I  2 0 1 7   P Ř Í Č I N Y

Přehled nehodovosti v silničním provozu za rok 2017 v Libereckém kraji, hlavní

příčiny dopravních nehod (jen řidiči motorových vozidel)

počet DN +/- usmrceno +/- alkohol +/-

rychlost 746 26 8 0 60 -2

předjíždění 80 1 1 0 4 4

přednost 395 9 2 -1 9 3

způsob jízdy 2215 213 10 5 106 -1



8.2.2018Bilanční tisková konference za rok 2017   plk. Mgr. Vladislav Husák

23

U S M R C E N Ý C H  O S O B  P Ř I  D O P R AV N Í C H  N E H O D Á C H  

N A Ú Z E M Í    L I B E R E C K É H O  K R AJ E  2 0 0 8  – 2 0 1 7  

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

37

25

18

26 25
20

28
23

19
24

Počet usmrcených osob při dopravních nehodách na území   Libereckého kraje 

v období roku  2008 - 2017

Usmrcení chodci (bez ohledu na druh nehody a zavinění) podle viditelnosti 

a místa
2017 2016

obec

den
nezhoršená viditelnost 3 3

zhoršená viditelnost 0 0

noc
nezhoršená viditelnost 1 0

zhoršená viditelnost 0 0

mimo obec

den
nezhoršená viditelnost 0 1

zhoršená viditelnost 0 0

noc

nezhoršená viditelnost 0 1

zhoršená viditelnost 2 0



8.2.2018Bilanční tisková konference za rok 2017   plk. Mgr. Vladislav Husák

24

P Ř E S T U P K Y  V  D O P R AV Ě  2 0 1 7

Celkem PŘ Rychlost Předjíždění Přednost Způsob jízdy Alkohol JNL

Celkem 15587 5423 93 464 2462 320 218

Bezp. pásy + zádrž.   

systémy
Techn. stav Hovor. zař. Chodci Cyklisté

Celkem 1456 2515 479 118 105



8.2.2018Bilanční tisková konference za rok 2017   plk. Mgr. Vladislav Husák

25

CIZINECKÁ

POLICIE



8.2.2018Bilanční tisková konference za rok 2017   plk. Mgr. Vladislav Husák

26

P O Č E T  K O N T R O L  P R O V E D E N Ý C H  V  R O C E  2 0 1 7

Policisté odboru cizinecké policie svou činností v roce 2017:

• zkontrolovali 10.001 občanů ČR,

• zkontrolovali 28.200 cizinců,

• uložili celkem 3.662 pokut v celkové částce 1.652.800,-Kč, kdy z více jak

75 procent šlo o pokuty uložené v souvislosti s porušením zákona o

pobytu cizinců a zbylé pokuty uložili policisté v souvislosti s BESIP a

veřejným pořádkem,

• provedli 33 policejních akcí zaměřených zejména na neoprávněné

zaměstnávání cizinců, neoprávněný pobyt cizinců a pátrání po osobách,

• zkontrolovali 1.980 ubytovacích zařízení,

• zkontrolovali 3.541 provozoven.



8.2.2018Bilanční tisková konference za rok 2017   plk. Mgr. Vladislav Husák

27

S TAT I S T I K A P Ř E S T U P K Ů  A S P R Á V N Í C H  Ř Í Z E N Í  V  

R O C E  2 0 1 7

Bylo zahájeno 188 správních řízení, z toho bylo 8 řízení zastaveno a ve 148 případech

vydáno rozhodnutí o správním vyhoštění.

P   Ř   E   S   T   U   P   K   Y SPRÁVNÍ DELIKT SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ

BP z.č.326/99
dopr. cizinci

předané
BLOKOVĚ správní

řízení
ZAHÁJENO ZASTAVENO

ROZHODNUTÍ 

o správním 

vyhoštění

ks Kč ks kč počet Kč

ROK 2016 2764 1183000 541 206100 13 344 192300 5/66000 135 29 81

ROK 2017 2649 1164700 374 155900 16 324 205600 6/29000 188 8 148

MEZIROČNÍ ROZDÍL -115 -167 3 -20 1 53 -21 67



8.2.2018Bilanční tisková konference za rok 2017   plk. Mgr. Vladislav Husák

28

M E Z I N Á R O D N Í  P O L I C E J N Í  S P O L U P R Á C E  V  R O C E  

2 0 1 7

• Probíhá úzká spolupráce

s policejními složkami

Spolkové republiky

Německo a Polské

republiky, jak na úrovni

vedení, tak i úrovni

potřeb každodenního

výkonu služby. Nadále

jsou plánovány společné

hlídky za účasti policistů

všech tří států, jak pro

zajišťování klidu a

veřejného pořádku při

kulturních a sportovních

akcí, ale i k pravidelnému

výkonu služby.

Organizační článek
v ČR v PR v SRN

ČR-
SRN-

PR

ČR-
PR

ČR-
SRN

celkem

OOP Jablonné v Podj. 3 0 5 0 0 4 12

OOP Hrádek n.N. 0 0 0 13 13 4 30

OOP Nové Město p.S. 5 5 0 0 0 0 10

OOP Frýdlant 0 0 0 0 9 0 9
DI Liberec 11 12 0 0 0 0 23

ÚO Jablonec n.N.* 2 3 0 0 0 0 5

OOP Mšeno 2 0 0 0 0 0 2

OOP Jablonec n.N. 2 0 0 0 0 0 2

OOP Tanvald 3 0 0 0 0 0 3

OOP Železný Brod 1 0 0 0 0 0 1

OOK Jablonec n.N. 0 1 0 0 0 0 1

OCP 36 32 19 0 0 0 87

Celkem 65 53 24 13 22 8 185



8.2.2018Bilanční tisková konference za rok 2017   plk. Mgr. Vladislav Husák

29

P R I O R I T Y  K R A J S K É H O  Ř E D I T E L S T V Í  P O L I C I E  

L I B E R E C K É H O  K R A J E  P R O  R O K  2 0 1 8

• Personální stabilizace a doplňování početních stavů na všech úrovních 

krajského ředitelství.

• Řešení problematiky extremismu a problémů spojených s národnostními 

menšinami.

• Kyberkriminalita - prověřování a vyšetřování informační  kriminality se 

zaměřením na trestnou činnost na úseku hospodářské trestné činnosti a  

úseku mravnosti a mládeže.

• Dopravní nehodovost  chodců. 

• Trestná činnost páchaná na seniorech.

• Dobudování a zahájení provozu  účelového zařízení Kořenov –

Rokytnice nad Jizerou.

• Zajistit plnohodnotné využití nově vybudovaného výcvikového polygonu 

v Janově u Nového Boru. 

• Rozvíjení a zintenzivnění mezinárodní policejní spolupráce.



8.2.2018Bilanční tisková konference za rok 2017   plk. Mgr. Vladislav Husák

30

PERSONÁLNÍ

ODBOR



8.2.2018Bilanční tisková konference za rok 2017   plk. Mgr. Vladislav Husák

31

PERSONÁLNÍ SITUACE NA KRAJSKÉM ŘEDITELSTVÍ 2017

Porovnání skutečného a systemizovaného počtu 

pracovníků

policisté občané Celkem

systemizovaný stav 1 340 305 1645

k  1.1.2018

skutečný stav 1 289 298,8 1587,8

k 1.1.2018

skutečný stav 1 293 292,2 1585,2

k  31.12.2017

Rozdíl k 

systemizovanému stavu  k 

1.1.2017 -51 -6,2 -57,2

Přijetí a odchody pracovníků v roce 2017

policisté
občanští 

zaměstnanci

vlastní nábor 44 Přijato 24

z jiné složky PČR 11 ukončení  35

do jiné složky PČR 23

ukončení služeb.
53

poměru

K 1. lednu 2018 byl skutečný

stav policistů 1289, což je

oproti tabulkovému stavu 1340

policistů podstav 51 policistů.

Největší podstav má ÚO Česká

Lípa 23 policistů, nejvíce

stabilizované jsou krajské

útvary



8.2.2018Bilanční tisková konference za rok 2017   plk. Mgr. Vladislav Husák

32

NÁBOR POLICISTŮ NA KRAJSKÉM ŘEDITELSTVÍ 2017

NÁBOR 184
114 

mužů
62% mužů

70 žen 38% žen

PŘIJATO 44
38 

mužů
86,4% mužů

6 žen 13,6% žen

ZAMÍTNUTO 106

psychologické 

vyšetření 
69

Testováno 131, 

úspěšných 58 (44%)

rejstřík trestů 2

jiné důvody 1

odvolání 

žádosti 

uchazečem

34

odvolání 

žádosti 

uchazečem

47

PRŮMĚRNÉ MZDY VÝVOJ 2015 - 2017

Policisté 2015 32 605 +/-

2016 33 771 1 166

2017 39 498 5 727

Nastupující 

policisté 2015 17 520

2016 17 960 440

2017 21 840 3 880

Občanští 

zaměstnanci 2015 21 441

2016 21 951 510

2017 23 756 1 805



8.2.2018Bilanční tisková konference za rok 2017   plk. Mgr. Vladislav Husák

33

Děkuji za pozornost.


